vita, því hann andaðist rúmum háifum mánuði síðar, eða 3.

Júní 1334.

(Munklífisbréfasók Chria 1845 bls. 89; Dipl. Norv. XII, Nr.

83, eptir Add. B. U. Hafn. Nr. 98. 4to).

449. [1334].

FoRMÁLi [Egils] Hólabiskups fyrir umboðsbréfi handa [Ólafi]

presti, er hann sendir fyrir sína hönd á fund [Páls] erkibiskups

í Niðarósi.

AM. 350. Fol. bl. 149a skinnb. (Skarðsbók) skr. 1363.

þetta er í handritinu næst á undan statútu Páls erkibiskups binni

I. 1334. Egill og Jón biskup voru stefudir utan það ár; Jón fór;

Egill sendi séra Ólaf, en hann varð strandaglópr (Isl. ann.).

[Cartaginem nidrosiensis archiepiscopi^).

Eeuerendo in christo patri domino suo. p[aulo]. dei gracia^)

archiepiscopo. nidrosiensi. Eadem gracia^) [episcopus ho-

lensis^). salutem cum omni reuerencia obediencia. et honore.

Nouerit paternitas uestra quod uirum prouidum. et dis-

cretum.
hj^'^. probum. nostrum. facimus. constatimus et ordina-

mus nostrum uerum. et legitimum. procuratorem ad uisitan-

dam nomine nostro. pro hoc anno. et duobus alijs sacro

sanctam sedem nidrosiensem pro ut uestra nobis pietas*) in-

dulsit. dantes et consedentes. eidem ueniam^) et potestatem

') [svo skb., r.: cartha nidrosiensi archiepÍBCopo.?; ^) gra, skb; ''

[epo(!)hol., skb.; *) pietatis, skb.; *) merara, skb.
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liberam ad omnia et sing[u]la patienda qve huius modi uisita-

cionis natura requiret.

Jn cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum.

Datum. et cetera.

450. 22. September 1334. i Niðarosi.

Skipan Páls erkibiskups í Niðarósi hin fyrsta.

A.

Latínski frumtextinn.

AM. 350. Fol. bl. 149b— 150b, skinnb. skr. 1363. Prentaðr

er þessi texti í Norges gl. Love III, 377—79.

Bref páls ercbibiskups i nidarosi.

Jn nomine domini amen. Paulus dei paciensia nidrosiensis

ecclesie archiepiscopus. Halluardus hamarensis. Salomon osloensis.

Ericus stauangrensis. eiusdem gracia episcopi. nidrosiensis ecclesie

suffraganei. vniuersis christi fidelibus per nidrosiensem prouin-

ciam constitutis salutis eterne gaudium in filio uirginis. aesi-

dentes in sacro prouinciali concilio reparacione morum et statu

ecclesie reformande(!) et ab inimici framea animabus nostro regi-

mini commissarum (!) eruendis. prout ex iniuncte nobis debite(!)

seruitutis obligamur.

Jn nomiiie patris et filij
et spiritus sancti.

1. Jn primis statuimus de uita et honestate clericorum.

ut castor(I) et continenter uiuant. statuta predecessorum nostrorum